
Zápis č. 6 z jednání 
(Výbor dopravy) 

konaného dne 30. 11. 2020 od 17:00 

Místo konání: 

Úřad městské části Praha - Velká Chuchle v 17:00h - on-line 

Přítomni: 

Martin Havlina, Martin Melichar, Daniel Kozický, Jan Němeček, Jan Křen 

Omluveni: 

Karel Doubner, Marek Malý 

1. Zimní údržba 

Dopravní výbor doporučuje ke schválení a podpisu paní starostce. K zimní údržbě dále DV 

doporučuje předat upozornění správci ulice Zbraslavská o změně podoby podmínek zimní 

údržby vzhledem k položení panelového povrchu na této ulici se zábradlím, zamezující 

využití údržbu velkým autem se širokou radlicí. Nutné menší vozidlo s užší radlicí. 

2. LIDL 

LIDL požádal o prodloužení uzavírky bezejmenné komunikace v termínu od 7.12. do 

18.12.2020. Do souhlasného stanoviska byla uvedena podmínka, že v případě prodloužení 

nesmí termín uzavření být delší než do 28.2.2021.  

3. Parkování 

3.1. Zóna 30 Velká Chuchle 

Studie je předána k připomínkám vybraným občanům pro konzultace nad 2. verzí Studie 

parkování Pod Akáty a Na Mrázovce. Následně bude dohodnut termín na Praze 16, kde bude 

projednána studie s Policií.  Po vypracování studie proběhne veřejné projednání s dotčenými 

obyvateli.  

3.2. Zóna 30 Malá Chuchle 

3.3. ul. Na Hvězdárně 

Stav předání komunikace – nyní probíhá příprava vkladu na katastr nemovitostí, po dokončení 

procesu předání DV doporučuje dotažení dopravních úprav dle konzultací s dopravním 

odborem MČ 16 a Policií ČR z roku 2019 (bylo z jejich strany stanoveno podmínkou dotažení 

předání komunikace). 

 

3.4. Zákazy vjezdu "mimo dopravní obsluhy" 

DV doporučil prodloužení umístění přechodného dopravního značení do konce roku 2022 – 

spolupráce se zhotovitelem stavby Optimalizace trati etapa I. a dalších plánovaných staveb do 

konce roku 2022 na území MČ VCH. 

Umístění trvalého značení se bude řešit až po roce 2022. 

 

 

 



4. Optimalizace trati Praha - Radotín 

Informace od místostarosty k mimoúrovňovému křížení ve Velké Chuchli - termín veřejné 

schůze bude stanoven až situace kolem COVID 19 poleví a bude možné se se setkat ve větším 

počtu lidí na jednom místě bez omezení. 

5. Žádost občanů ul. Na Lahovské 

V týdnu od 30.11. proběhla první etapa zásypů komunikací. Během zimy bude následovat 

další zásyp. Během ledna a února bude probíhat i úprava zeleně.  

6. Žádost o výstavbu parkovacího stání na pozemku MČ 

DV souhlasí s vybudovaným parkovacím stání před rodinným domem v ulici Pod Akáty 

100/74.    

7. Hlídání rychlosti u Základní školy 

DV souhlasí s objednáním informačního radaru k ZŠ se zobrazení RČ vozidel. Proběhne zde 

výměna za nynější nefunkční radar. Co nejrychlejší postup k realizaci. Na rok 2021 plánovány 

další dva radary – Na Hvězdárně a Radotínská. 

8. Zastřešení autobusových zastávek 

Zastřešení dalších autobusových zastávek  

•  Zahradnictví na Prahu (nyní ve fázi jednání s majiteli plotu k možnosti umístění 

přístřešku na opěrnou zeď), 

• Novochuchelská – poptat firmy (možnost předání kontaktů od p. K. z DPP) 

•  zastávky Nám. Omladiny – DV žádá finanční výbor o 47tis.Kč na pořízení dopravní 

studie 

• Mrkosova - proběhlo jednání s Vily Chuchle, kteří přislíbili zastřešení 

• Kazínská - probíhá jednání se stav.odborem Prahy 16 a projektantem 

9. Ostatní 

•  DV doporučuje umístit kamery v obci (křižovatka Radotínská x Starochuchelská (přejezd) - 

zažádáno v rámci Optimalizace trati a přislíbeno zástupcem investora stavby; podchod v Malé 

a Velké Chuchli - doporučujeme vypracovat cenovou nabídku a poslat žádost na TSK 

•  Obnova polní cesty od Solanky – byla vypsána Veřejná zakázka na dodavatele 

•  Posunutí cedule k odbočení Velká Chuchle na Strakonické na odbočovací pruh k 

Hornbachu - zašleme novou žádost po zprovoznění bezejmenné komunikace kolem 

Hornbachu.  

•  Stav umístění dopravní značky u prostoru sjezdu ze Strakonické k fotbalovému hřišti – DV 

doporučuje vypracovat DIO pro umístění vodorovného dopravního značení pro vyznačení 

stání osobních aut (parkoviště) v daném místě - bude vypracováno v roce 2021 

•  Informace předsedy výboru a pana Křena z jednání s organizacemi pro vznik žel. zastávky 

v Malé Chuchli na Branickém mostě – viz příloha schůzka s ROPIDem 

•  Schůzka se SŽ ohledně předání si informací k Tunelu koridoru Praha – Plzeň - zaslána 

žádost o schůzku 

•  Informace od tajemnice DV k provedeným opravám chodníků a silnic v MČ  - proběhla 

oprava komunikace na hřbitov 

- urgence opravy chodníku v Malé Chuchli na TSK – roh ulic Zbraslavská a V Lázních, kde 

bude v 2Q 2021 zprovozněn provizorní přejezd a jediný vstup do Malé Chuchle pro auta i 

pěší.  



•  Autovraky a nepojízdná auta na území MČ – řeší TSK Praha, Městská Policie v rámci 

řízení o odtahu 

•  Možnosti parkování na konci ulice Pod Akáty – směrem ke hřbitovu – park. místa a jejich 

vyznačení – studie x DIO - bude zadáno v roce 2021 

•  Žádost paní S. – parkování v ulici Strmý vrch - DV doporučuje dodržování dopr. předpisů a 

případnou kontrolu ze strany Policie; zažádáno k dohledu Městkou Policií - Řidič nesmí 

zastavit a stát na křižovatce a ve vzdálenosti kratší než 5 m před hranicí křižovatky a 5 m za 

ní; tento zákaz neplatí v obci na křižovatce tvaru "T" na protější straně vyúsťující pozemní 

komunikace, nyní dochází k pravidelné kontrole ze strany Policie  

 

 

Konec v 18:52h 

 

Zapsala tajemnice výboru: Pavla Machánková 

 

 

 

Předseda výboru: Martin Havlina 

 

 


